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Dobrych, błogosławionych 
i spokojnych świąt!

Niech święta 
Bożego Narodzenia 

będą dla Was, drodzy 
Czytelnicy Nowin Północnych, 

czasem radości, 
miłości i otwartości 

na bliźnich. 
Bądźcie szczęśliwi!

życzy 

Redakcja 
Nowin Północnych

To była dobra runda Zatoki Braniewo
Zatoka Braniewo zakończyła rundę jesienną klasy okręgowej na czwartym miejscu. Zespół w tym 
sezonie ponownie chce postarać się o awans do rozgrywek forBET IV ligi, ale trzeba przyznać, że 
konkurencja jest spora.
 WIĘCEJ NA STR. 16
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Niektóre tzw. media lokalne 
bombardują nas co jakiś czas 
esemesowymi „plebiscytami”. 
A to na samorządowca, a to na 
jednostkę OSP, na najlepszego 
sportowca czy nawet... najsłodsze 
dziecko. Kryterium wyboru jest 
jedno: wygrywa ten, kto zbierze 
najwięcej głosów SMS. Inaczej: 
ten, który wydawcy danego tytułu 
da lepiej zarobić, choćby poprzez 
to, że będzie mobilizował swoich 
znajomych do wysyłania SMS. To 
nie tylko kasa bezpośrednio od 
operatora telefonii. To też darmo-
wa reklama tytułu i jego szeroka, 
bezpłatna promocja.

Wiele razy wypowiadałem się 
na temat tego, co sądzę o  tych 
„plebiscytach”. I z prawdziwym 
zadowoleniem przyjmowałem 
płynące od czasu do czasu głosy 
bojkotu tego rodzaju „zabawy”. 
Jako nieobiektywnej i nie dającej 
prawdziwego obrazu sytuacji. 
Promującej nie tych faktycznie, 

Autorytet 
NiE dZięki SMS

króTko BędZiE...

którzy coś znaczą, ale tych, któ-
rzy mają bardziej zasobny portfel 
w głosowaniu.

Czy naprawdę najlepszym, 
najpopularniejszym samorzą-
dowcem jest ten, który uzbiera 
najwięcej esemesów? Czy wybit-
nym i popularnym sportowcem 
jest ten, przy nazwisku którego 
rosnąć będą procenty z eseme-
sów? Oczywiście, że nie!

Powiedzenie mówi, że „prawda 
sama się obroni”. Problem polega 
na tym, że najczęściej ci, którzy 
faktycznie mają na swoim kon-
cie jakieś osiągnięcia, nie chwalą 
się nimi za bardzo. Zwykle są to 
osoby skromne, ciche, unikające 
rozgłosu. Żyjące pośród nas, ale 
jakby w cieniu. Dające z siebie 
wszystko w  swojej dziedzinie, 
czasami nawet coś tam o nich się 
mówi lub pisze, lecz później na-
gle znikają z medialnego szumu.

Brakuje mi opowieści o tych 
ludziach. Brakuje mi pokazania 

żyjących pośród nas autorytetów. 
Brakuje mi nagłośnienia tych, 
którzy mogą być – i często są – 
prawdziwymi motywatorami, po-
zwalającymi nam zmienić swoje 
przyzwyczajenia, przezwyciężyć 
lenistwo, osiągnąć mniejsze lub 
większe sukcesy.

Znacie takich ludzi w naszej 
lokalnej społeczności? Jeśli 
tak – napiszcie do nas maila 
(redakcja@portalbraniewo.
pl), w którym krótko opowiecie 
o tej postaci. A my postaramy 
się spotkać z  nią, wysłuchać, 
opisać, przedstawić. To Wy – 
drodzy Czytelnicy – bądźcie 
jurorami, którzy wskażą war-
tościowego człowieka. Lidera, 
społecznika, naukowca, spor-
towca, kogoś mądrego, kogoś, 
kto odniósł sukces. Nie dzięki 
największej liczbie SMS, ale 
dzięki swojej pracy.

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

Wybory do rady gminy/miasta to temat, który budzi wiele pytań i wątpliwości. Jak dokładnie wyglądają wybory do rady gminy? 
Kto może brać udział w wyborach? To pytania, na które odpowiedzi udzielił nam w wywiadzie radny miasta Braniewa Wojciech Wakieć.

WyBory SAMorZądoWE Tuż Tuż...

Panie Wojciechu, 
kto może zostać 
radnym miasta?
– Kwestię wyborów do rady 

miasta reguluje ustawa i zgod-
nie z  jej zapisami radnym 
miasta może zostać osoba, 
która jest obywatelem Polski 
lub obywatelem Unii Euro-
pejskiej niebędącym obywate-
lem polskim, który najpóźniej 
w dniu głosowania kończy 18 
lat.  Osoba, która chce zostać 
radnym miasta, musi mieszkać 
na stałe na terenie jednostki 
samorządowej, w której chce 
kandydować. Konieczne jest 
również posiadanie pełni praw 
publicznych i  wyborczych, 
a  także wymagane jest wpi-

sanie do stałego rejestru wy-
borców, właściwego dla danej 
gminy. W  tym miejscu warto 
też wspomnieć, że funkcja 
radnego nie może być łączo-
na z  mandatem poselskim 
lub senatorskim. Zabrania się 
również wykonywania jedno-
czesnej funkcji radnego i wo-
jewody lub wicewojewody, czy 
członkostwa w  organie innej 
jednostki samorządu teryto-
rialnego.

Ilu radnych jest wybieranych 
do rady gminy?
– Kadencja rady gminy trwa 5 

lat i w jej skład wchodzą radni, 
których liczba jest uzależniona 
od liczby mieszkańców danej 

gminy. W gminach do 20 tysię-
cy mieszkańców wybieranych 
jest 15 radnych. W  gminach 
do 50 tysięcy mieszkańców 
rada gminy składa się z  21 
radnych, a w gminach do 100 
tysięcy mieszkańców 23 rad-
nych, w  gminach, w  których 
liczba mieszkańców wynosi do 
200 tysięcy w radzie zasiada 25 
radnych oraz po trzech na każ-
de dalsze rozpoczęte 100 tys. 
mieszkańców (nie więcej jed-
nak niż 45 radnych). Wyjątek 
od reguły stanowi jedynie rada 
miasta stołecznego Warszawy, 
która liczy 60 radnych.

Proszę powiedzieć, czym 
zajmuje się radny miasta?

– Do głównych zadań radnego 
miasta należy dbanie o interesy 
społeczności lokalnej poprzez 
utrzymywanie stałej więzi 
z mieszkańcami, jak i organi-
zacjami, które działają na tere-
nie danego miasta. W praktyce 
oznacza to przyjmowanie po-
stulatów od mieszkańców mia-
sta oraz przedstawianie ich or-
ganom miasta do rozpatrzenia. 
Radny miasta jest również zo-
bowiązany do udziału w pracach 
rady i jej organów, jak również 
innych instytucji samorządo-
wych, do których został wybrany, 
bądź desygnowany.

Jak można dostać się 
do rady miasta?

– Sposobem dostania się do 
rady jest udział w  wyborach, 
poprzez utworzenie własnego 
komitetu wyborczego wyborców 
(kww) lub dołączenie do innego 
komitetu wyborców czy komite-
tu partyjnego. W naszym mie-
ście obowiązują jednomandato-
we okręgi wyborcze, co oznacza, 
że w jednym okręgu (kilka ulic) 
komitet wystawia jednego kan-
dydata. Więc można wystartować 
w wyborach indywidualnie, albo 
wystawić kilku, a nawet 15 kan-
dydatów.

Kiedy powinno rozpocząć się 
kampania wyborcza?
– Teoretycznie kampanię po-

winno się rozpocząć z  dniem 

ogłoszenia daty wyborów. 
W praktyce kandydaci rozpoczy-
nają promocję na kilka, kilkana-
ście miesięcy przed wyborami. 
Głównym celem kampanii jest 
przekonanie wyborców do odda-
nia na ciebie głosu. Ludzie gło-
sują na tych, których znają i lu-
bią i na tych, z którymi zgadzają 
się co do programu wyborczego 
czy pomysłów na rozwój miasta. 
W prasie można znaleźć dane, 
że ponad 90% osób oddaje głos 
na podstawie emocji (sympatia), 
a pozostała część wyborców na 
podstawie przemyśleń racjonal-
nych (zapoznanie się z progra-
mem wyborczym).

Dziękujemy za rozmowę. 

Kończy się rok, który przy-
niósł nam wiele zmian. Na 
lepsze czy na gorsze - wkrótce 
się przekonamy. Kolejny rok 

także wieszczy przetasowania, 
głównie za sprawą wyborów 
samorządowych. Przepychanki, 
który już się zaczęły pokazują, 
że niektóre siły są bardzo zde-
terminowane. Do tego stopnia, 
że sami pchają się „w objęcia 
sprawiedliwości”, w  mediach 
społecznościowych i „na ulicy”. 
Niestety portal, który prowadzę 
- Info Mrągowo - został w podły 
sposób wciagnięty w chore gier-
ki jednego z miejscowych rad-
nych, tylko dlatego, że na stronie 
pojawiła się informacja o  jego 

wyroku. Nieprawomocnym póki 
co. Z  tego miejsca chciałbym 
jednak życzyć Państwu, ale też 
tej kruchej, nieradzącej sobie 
z rzeczywistością, choć już bli-
sko 50-letniej mrocznej postaci 
lokalnego samorządu - wszyst-
kiego dobrego. Czas, który te-
raz przed nami jest naprawdę 
magiczny - niezależnie czy ktoś 
wierzy w  Świętego Mikołaja 
czy nie. Zatem bądźcie zdrowi 
i... czytajcie gazety. Wszystkie-
go dobrego.

Marek Szymański
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Przy okazji nadchodzących świąt policjanci z Warmii 
i Mazur przygotowali odblaskowe choinki, które 

przechodnie zawsze chętni rozbierają, by „uzbroić się” 
w odblaskowe ozdoby, które potem mogą umieścić 

na swoich kurtkach, torbach i plecakach.

Mrągowski radny Robert Wróbel znalazł się w gronie osób zasłużonych 
dla rozwoju systemu informacji turystycznej w Polsce.

ŚWięTy MikoŁAj 
PrZyjAciElEM 

WSZySTkich dZiEci

Odblaskowa choinka przed 
mrągowską komenda po-
licji to już tradycja. Po-

dobnie jak w latach ubiegłych, 
tak i w tym roku przed budyn-
kiem policji stanęło drzewko 
przyzdobione odblaskami.

— Dzisiaj każdy mógł bezkar-
nie rozebrać naszą choinkę z od-
blasków — żartuje mł. asp. Pau-
lina Karo z mrągowskiej policji. 
— W niespełna 2 godziny spora 
ilość odblasków została zabrana 
przez pieszych i  rowerzystów. 
Oby odblaski służyły jak najlepiej, 
bo dzięki nim, być może poda-
rujemy na Święta swoim bliskim 
najcenniejszy prezent - życie.

By odblask był skuteczny wa-
runek jest jeden... Musi trafić 

na torebki i  plecaki a  nie do 
nich! 

— Pieszy poruszający się 
bez odblasków jest widoczny 
przez kierowcę z  odległości 
tylko kilku metrów. W  przy-
padku używania odblasków ta 
odległość może wzrosnąć wie-
lokrotnie, dając kierowcy czas 
na dostosowanie prędkości 
i odpowiednią reakcję. Ważne 
jest też prawidłowe ich umiesz-
czenie, tak żeby były widoczne 
dla kierowcy. Warto je więc 
umieścić na wysokości kolan, 
dłoni, w okolicy środka klatki 
piersiowej i pleców — dodaje 
już na poważnie rzeczniczka 
mrągowskiej komendy.

ms/pk

Święta Bożego Narodzenia 
to czas, kiedy szczególnie 
myślimy o innych osobach, 
które możemy wspomóc 

w radosnym ich przeżywaniu. 
Mając to na uwadze policjanci 
Komendy Powiatowej Policji 
w  Kętrzynie, wspólnie z  pra-
cownikami cywilnymi, po raz 
kolejny włączyli się w  akcję 
charytatywną „Święty Miko-
łaj – przyjacielem wszystkich 
dzieci”. Z tej okazji policjan-
ci odwiedzili Powiatowy Dom 
Dziecka w  Kętrzynie, gdzie 
wraz ze świątecznymi życze-
niami przekazali paczkę przy-
gotowaną w oparciu o listę po-

trzeb chłopca przebywającego 
w  placówce. Mamy nadzieję, 
że podarowany prezent speł-
nieni jego potrzeby i  sprawi 
mu ogromną radość. Spotkanie 
zakończyło się wspólnym zdję-
ciem i wzajemnymi życzeniami 
spokojnych i pogodnych świąt. 
Jak podkreślili policjanci i pra-
cownicy cywilni, przygotowanie 
tej paczki było dla nich najlep-
szym prezentem. Każda pomoc 
ludziom, również ta w postaci 
prezentów daje nam poczucie 
satysfakcji i radość dzielenia się 
tym co mamy z innymi ludźmi, 
którzy tej pomocy potrzebują.

(KPP Kętrzyn)

choinka spod komendy 
rozbrojona w dwie godziny

robert Wróbel wśród zasłużonych dla rozwoju 
systemu informacji turystycznej w Polsce
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Jubileusz 60-lecia Polskiego 
Systemu Informacji Turystycz-
nej świętowano w dniach 7-8 

grudnia w Lubelskiem Centrum 
Konferencyjnym. Wydarzenie or-
ganizowały Lubelska Regionalna 
Organizacja Turystyczna i Forum 
Informacji Turystycznej.

W uroczystościach wzięli udział 
Rafał Szmytke, prezes Polskiej 
Organizacji Turystycznej oraz 
wicemarszałek województwa 
lubelskiego Michał Mulawa, 
który otworzył całą uroczystość. 
Obchody były doskonałą okazją 
do uhonorowania zasłużonych 
dla rozwoju systemu informacji 
turystycznej w  Polsce. Wśród 
wyróżnionych znalazł się także 
Robert Wróbel, który przez 12 lat 
kierował Mrągowskim Centrum 
Informacji Turystycznej oraz Lo-
kalną Organizacją Turystyczną. 

— Jest to dla mnie szczegól-
ne wyróżnienie, ponieważ pracę 

Kętrzyńscy policjanci i pracownicy cywilni po raz kolejny przyłączyli się do akcji 
„Święty Mikołaj – przyjacielem wszystkich dzieci”. Tak jak w latach ubiegłych 

przygotowali świąteczną paczkę. Wspólnie zebrane środki pozwoliły 
spełnić marzenia chłopca z placówki opiekuńczo-wychowawczej.

w  mrągowskiej turystyce za-
kończyłem z dniem 31.12.2020 
roku. Już więc od trzech lat nie 
jestem czynnie zaangażowa-
ny w  jej rozwój. Tym bardziej 
cieszy, że fachowcy z  branży 
cały czas korzystają z  mojego 
doświadczenia, chociażby jeśli 

chodzi o pomoc w organizacji 
podróży studyjnych dla zagra-
nicznych dziennikarzy. Szkoda, 
że zmiany poczynione w tej ka-
dencji samorządu w Mrągowie 
nie wpłynęły na poprawę funk-
cjonowania turystyki w naszym 
mieście. Na szczęście turystyka 

to taki obszar, w którym liczą się 
głównie ludzie a nie struktury 
organizacyjne — podsumował 
Robert Wróbel.

Mrągowski radny odebrał 
statuetkę z rąk prezesa POT.

(za Polska Organizacja 
Turystyczna)
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17 grudnia przed kętrzyńskim Ratuszem licznie 
zgromadzonym mieszkańcom Kętrzyna życzenia zdrowia 

i radosnych Świąt Bożego narodzenia spędzanych 
w rodzinnym gronie życzyli gospodarz miasta Ryszard 
Henryk niedziółka, Maciej Wróbel – poseł na Sejm RP 

oraz zastępca burmistrza Karol Lizurej. 

Osiemnaście par z miasta Kętrzyn dostąpiło zaszczytu 
odznaczenia przez Prezydenta RP medalem 

za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

dotychczasowy tabor czterech elektrycznych autobusów, 
dzięki dofinansowaniu unijnemu zasiliły kolejne dwa

Za nami tradycyjna 
kętrzyńska Wigilia Miejska!

Projekt pn. „Zakup taboru 
niskoemisyjnego wraz z po-
prawą infrastruktury trans-
portowej miasta Kętrzyn”.

Gmina Miejska Kętrzyn 
zrealizowała projekt pn.  „Za-
kup taboru niskoemisyjnego 
wraz z poprawą infrastruktury 
transportowej miasta Kętrzyn”, 
współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa War-
mińsko-Mazurskiego na lata 
2014-2020, Osi priorytetowej  
4 „Efektywność energetyczna”, 

Duchowni poprowadzili wspólną modlitwę, następnie wszyscy 
podzielili się opłatkiem. Nie zabrakło muzycznych występów 
Chóru Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Stowarzyszenie 

Seniorów Pod Niedźwiadkiem. Najmłodszym mieszkańcom Kę-
trzyna słodkie upominki rozdawał Święty Mikołaj wraz z pomoc-
nikami, a dorośli mogli częstować się tradycyjnymi potrawami. 
Zwieńczeniem atrakcji tego wieczoru był zjawiskowy występ 
tańca z ogniem, przygotowany przez Pracownię Tańca i Ognia 
TRANSFUZJA. 

Wigilię Miejską poprzedził Jarmark Bożonarodzeniowy, na któ-
rym odwiedzający mogli znaleźć piękne rękodzieła wykonane 
m.in. przez Warsztat Terapii Zajęciowej przy Msnron w Kętrzy-
nie czy Stowarzyszenie Konik Mazurski. Nie zabrakło pysznych 
świątecznych specjałów, pieczywa, wędlin i miodów.

— Dziękujemy za tak liczne uczestnictwo i życzymy pięknych, 
spokojnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia — mówią 
zgodnie włodarze Kętrzyna.

działania 4.4 „Zrównoważony 
transport miejski”.

Celem projektu była popra-
wa mobilności mieszkańców 
miasta Kętrzyn oraz odwie-
dzających je turystów poprzez 
modernizację i uruchomienie 
bezpłatnej, niskoemisyjnej pu-
blicznej komunikacji zbiorowej 
oraz poprawa infrastruktu-
ry transportowej.

W ramach projektu zakupiono 
2 autobusy elektryczne wraz ze 
stacją ładującą o raz wykonano 
remont nawierzchni ul. Włady-
sława Jagiełły i ul. Stefana Bato-
rego w Kętrzynie.

Złote Gody w murach Muzeum 
im. Wojciecha kętrzyńskiego

W  imieniu Prezydenta RP dekoracji par dokonał Burmistrz 
Miasta Kętrzyn Ryszard Henryk Niedziółka, który skierował 
słowa uznania do Jubilatów, którzy swoją miłością i wzajem-

nym wsparciem dają piękny przykład dla młodego pokolenia.
Jubilatom „Złotych Godów” raz jeszcze składamy najserdeczniej-

sze życzenia. Niech zawsze towarzyszy Państwu miłość, szacunek 
i przyjaźń, niech dopisuje zdrowie i pogoda ducha. Życzymy Państwu 
wielu kolejnych wspaniałych lat życia i realizowania wszelkich planów 
i zamierzeń. Gratulujemy tak pięknej miłości i jej pielęgnowania 
przez długie lata.

Włodarze kętrzyna upamiętnili 
ofiary stanu wojennego

W  tym roku przypada 42. rocznica wprowadzenia sta-
nu wojennego w  Polsce. 13 grudnia burmistrz Kę-
trzyna Ryszard Henryk Niedziółka i  zastępca burmi-

strza Karol Lizurej upamiętnili ofiary, osoby internowane, 
a  także represjonowane podczas trwania stanu wojenne-
go. Włodarze miasta złożyli kwiaty i  zapalili znicze pod po-
mnikiem Zasłużonych dla Niepodległości Polski. Tego dnia  
w Kościele pw. Św. Katarzyny odbyła się także msza święta w in-

Modernizacja oświetlenia 
ulicznego i parkowego Gminy 
Miejskiej Kętrzyn to nazwa pro-
jektu wartego 513 000 złotych, 
na który miasto otrzymało 410 

400 złotych dofinansowania 
(co stanowi 80% 
wartości inwestycji).
Projekt zakłada modernizację 
istniejącego na terenie Gminy 

kolejne środki dla kętrzyna
Miejskiej Kętrzyn nieenergo-
oszczędnego oświetlenia, pole-
gający na wymianie sodowych 
opraw oświetlenia ulicznego 
i parkowego w ilości 270 sztuk, 
na energooszczędne oprawy 
typu LED, które bardzo dobrze 
doświetlą teren na którym będą 
montowane. zastosowane opra-

wy będą posiadały możliwość 
zdalnego sterowania. 
– Dziękuję wszystkim 
pracownikom Wydziału 
Rozwoju oraz Wydziału 
Komunalnego za współpracę 
przy składaniu projektu 
– przekazał zastępca 
burmistrza Karol Lizurej.
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Wójt Gminy Lelkowo łukasz Skrzeszewski 
spotkał się z wicemarszałkiem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Mironem Syczem.

Kolejny odcinek drogi wojewódzkiej z Lelkowa 
do Głębocka został wyremontowany. 

Tym razem prace prowadzone są na trasie 
z Szarek do Głębocka. To niemal 1,5 km.

Najmłodsi mieszkańcy pasowani 
na przedszkolaka

Spotkanie 
z Wicemarszałkiem

Szarki – Głębock. 
remont drogi

W grudniu położono asfalt na kolejnym 
odcinku drogi z Lelkowa do Głębocka
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— Spotkanie było okazją do podziękowania panu Marszałkowi za 
wieloletnią pomoc i wspieranie rozwoju Gminy Lelkowo — mówi 
Łukasz Skrzeszewski. — Remont drogi wojewódzkiej Lelkowo-Głę-
bock, plac zabaw w Wyszkowie, doposażanie jednostek OSP, strefa 
rekreacyjna w Głębocku, droga w miejscowości Słup – to przykłady 
tego, co było możliwe do zrealizowania, dzięki dobrej współpracy, 
życzliwości i zaangażowaniu pana Marszałka! W imieniu mieszkań-
ców serdecznie dziękuję i życzymy dużo zdrowia!

Inf. prasowa UG w Lelkowie

— Kiedy zaczynałem swoją pracę nikt nie wierzył, że chociaż 
niewielki fragment tej drogi będzie remontowany — mówi Łu-
kasz Skrzeszewski, wójt Gminy Lelkowo. — Jej stan był opłakany 
i realnie zagrażał bezpieczeństwu użytkowników. A w ciągu kil-
ku lat sukcesywnie ponad 5 km drogi będzie w zupełnie innym 
standardzie, a co najważniejsze – w trosce o bezpieczeństwo 
korzystających z tej drogi.

Wójt dodaje, że – jak widać – współpraca Gminy Lelkowo 
z Zarządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego – przynosi 
wymierne efekty.

— Dlatego serdecznie dziękuję marszałkowi Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Marcinowi Kuchcińskiemu oraz nie-
ocenionemu przyjacielowi naszej gminy – wicemarszałkowi Mi-
ronowi Syczowi.

Wykonawcą inwestycji jest firma TUGA. Pieniądze na ten cel 
pochodzą z budżetu sejmiku województwa.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Wicemarszałek Miron Sycz i wójt Gminy Lelkowo 
Łukasz Skrzeszewski
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Na zaproszenie przed-
szkolaków, w tym jakże 
ważnym dla nich dniu, 
uczestniczył wójt Gminy 

Lelkowo Łukasz Skrzeszewski. 
A uroczystego pasowania do-
konała dyrektor szkoły Boże-
na Turczyn.

— Przedszkolaki zaprezento-
wały się po prostu świetnie — 
mówi Łukasz Skrzeszewski. — 
Serdecznie gratuluję dumnym 
rodzicom. Dziękuję także za 
piękny prezent i kwiaty. Przeby-
wanie w waszym towarzystwie 
zawsze daje wiele radości. Jest 
mi niezmiernie miło, że mo-
głem być razem z Wami.

Z  okazji pasowania ma-
luchy otrzymały upominki, 
a ich wychowawczyni – Jolan-
ta Czaplińska – oraz dyrektor 
szkoły bukiety kwiatów. Wójt 
złożył również na ręce Justyny 
Ozimkowskiej oraz Agnieszki 
Majszyk podziękowania za do-
skonale przygotowany występ 
i pełną zaangażowania pracę! 

Przebywanie w Waszym towa-
rzystwie zawsze daje wiele ra-
dości.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

To były wyjątkowe 
chwile w Szkole 
Podstawowej 
im.Orła Białego 
w Lelkowie 
– przedszkolaki zostały 
uroczyście pasowani.
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uroczyste otwarcie nowego miejsca spotkań

Złożyli sobie życzenia i podzielili się opłatkiem

Wójt, przewodniczący rady i mieszkańcy przecięli 
wstęgę, panie wręczyły kwiaty, a Koło Gospodyń 
Wiejskich „Podlesianki” przygotowało poczęstunek. 
Tak uroczyście oddano do użytku rekreacyjną 
wiatę w miejscowości Podleśne.

W ramach zadania po-
wstała duża, drew-
niana wiata z grillem 
betonowym, w środku 

znajduje się oświetlenie LED 
wraz z panelami solarnymi na 
dachu, wewnątrz zamontowa-
no gniazdo USB do podłączenia 
urządzeń, na zewnątrz znajduje 
się kosz na śmieci oraz stojak 
na rowery, wewnątrz są ławki 
i stoły, a tuż przed wejściem do 
wiaty znajduje się lampa solar-
na LED. Dodatkowo wyrów-

nano teren wokół wiaty. Warto 
wspomnieć, że tuż obok wiaty 
położona jest świetlica wiejska, 
plac zabaw dla dzieci oraz bo-
isko. Jest to zatem doskonałe 
uzupełnienie istniejącej już in-
frastruktury w tej miejscowości.

Dzięki wspólnym działaniom 
dwóch samorządów (gminne-
go i wojewódzkiego) powstało 
nowe miejsce spotkań. Nie 
tylko dla mieszkańców oko-
licznych wsi, ale również dla 
turystów odwiedzających gmi-

nę. Teren ten sprawdzi się do 
urządzenia pikniku na świe-
żym powietrzu oraz innych 
uroczystości plenerowych.

Tuż po otwarciu na świetlicy 
wiejskiej czekał na wszystkich 

przygotowany poczęstunek 
przez lokalne Koło Gospodyń 
Wiejskich „Podlesianki”.

Zadanie pod nazwą „Budowa 
wiaty grillowej z wyposażeniem 
w  Podleśne wraz z  zagospo-

darowaniem terenu wokół” 
zostało sfinansowane w 50 pro-
centach z  pomocy finansowej 
w  formie dotacji celowej ze 
środków budżetu Samorządu 
Województwa Warmińsko-Ma-

Spotkanie otworzył prezes Za-
rządu Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-

nych RP w Braniewie dh Jakub 
Bornus. Następnie głos zabrali 
zaproszeni goście oraz kapelan 
OSP ks. kan. Władysław Ku-

ras, który odmówił modlitwę 
w intencji strażaków i poświęcił 
świąteczne potrawy. Nie zabrakło 
dzielenia się opłatkiem i życzeń 
świąteczno-noworocznych.

Strażakom dziękował tak-
że komendant powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej 
w Braniewie st. bryg. Ireneusz 
Ścibiorek oraz wicestarosta Po-
wiatu Braniewskiego Krzysz-
tof Kowalski.

Świąteczny poczęstunek przy-
gotowali członkowie lokalnego 

Spotkanie było okazją do wręczenia prezentów Strażacy z gminy Branieworzy usiedli przy wspólnym stole

Wśród zaproszonych gości był wójt Gminy Braniewo 
Jakub Bornus (w środku) i komendant powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Braniewie st. bryg. Ireneusz Ścibiorek
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zurskiego, w kwocie 25 tys. zło-
tych, w ramach konkursu „Małe 
Granty Sołeckie Marszałka Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazur-
skiego” w  2023 roku. Kolejne 
50 prc., czyli 25 tys. złotych to 
wkład własny Gminy Braniewo. 
Wartość całkowita zadania to  
50 tys. złotych.

Symbolicznego otwarcia wiaty dokonali: wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus, przewodniczący 
Rady Gminy Braniewo Stanisław Żołędziewski, radna Rady Gminy Braniewo Ewelina Szkudlarek, 

sołtys Sołectwa Podleśne Violetta Jewuła oraz mieszkanka wsi Angelika Salińska-Krzywonos

Wiata będzie doskonałym 
miejscem spotkań 
dla mieszkańców 
i gości Podleśnego

Koła Gospodyń Wiejskich „War-
mianki” z Żelaznej Góry oraz 
sołtys Sołectwa Lipowina – 
Iwona Błażejewska. Z tej okazji 
– aby podziękować za przygoto-
wanie uroczystości – dh Jakub 
Bornus wspólnie z komendan-
tem gminnym ZOSP RP w Bra-
niewie dh. Ryszardem Miecz-
kowskim wręczyli upominki.

— Bardzo wam dziękujemy za 
przygotowanie pysznych świątecz-

W uroczystej, świątecznej atmosferze, strażacy z jednostek  
Gminy Braniewo w świetlicy wiejskiej w Żelaznej Górze 

podsumowali mijający rok.

nych dań oraz że w tym trudnym 
czasie możemy na was zawsze 
liczyć — mówi Jakub Bornus. — 
Dziękujemy druhnom i druhom 
za całoroczną służbę. To był dobry 
rok dla naszych jednostek.

Dodatkowo członkowie Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarni-
czych otrzymali coś słodkie-
go, aby umilić im spędzanie 
tej wyjątkowej chwili.

Inf. prasowa UG w Braniewie
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Budżet w reszlu 
przyjęty

jubileusz Złotych 
Godów w reszlu

Jak co roku, Burmistrz 
Reszla Marek Janiszewski 
przedłożył projekt Radzie 
Miejskiej w Reszlu. Uchwała 
budżetowa zakłada dochody 
budżetu gminy w wysokości 
61 892 626,34 zł, w tym:
- dochody bieżące w wysokości  
37 848 408,00 zł,
- dochody majątkowe 
w wysokości  24 044 218,34 zł.
Wydatki budżetu gminy 
zakładane są w wysokości 
63 045 126,30 zł, z tego:  
- wydatki bieżące w wysokości  
37 826 113,34 zł,
- wydatki majątkowe 
w wysokości 25 219 012,96 zł.

Po odczytaniu projektu uchwa-
ły budżetowej, wraz z uzasad-

nieniem, odczytane zostały 
opinie Komisji Stałych, w tym 
Komisji Budżetu oraz Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej. 
Wszystkie opinie pozytywnie 
oceniły założenia budżetowe 
na 2024 rok. Następnie głos 
zabrał Burmistrz Reszla Marek 
Janiszewski, który podziękował 
Radnym za pozytywne zaopinio-
wanie projektu budżetu i pod-
kreślił, jak bardzo wzrosły kwoty 
w nim zawarte w stosunku do lat 
ubiegłych. Włodarz podkreślił, 
że przedstawiony przez niego 
projekt  pozwoli na dalszy, suk-
cesywny rozwój miasta i gminy 
Reszel. 

Po wystąpieniu Burmistrza 
przyszedł czas na głosowa-
nie. Budżet Gminy Reszel na 
2024 rok został przyjęty przy 
12-u  głosach „za” i  1 głosie 
„wstrzymującym się”.

14 grudnia odbyła się LXXXiii Sesja Rady 
Miejskiej w Reszlu. W sesji wzięło udział trzynastu 
Radnych, którzy pochylili się w szczególności nad 

procedowaniem uchwały budżetowej na 2024 rok. 

W  sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Reszlu 
odbyła się uroczystość wręczenia medali za długoletnie 
pożycie małżeńskie. Pięćdziesiąt lat temu w 1973 roku 

na ślubnym kobiercu stanęły pary małżeńskie, które w tym roku 
obchodzą Złote Gody.

Aktu dekoracji Szanownych Jubilatów w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy dokonał Burmistrz 
Reszla Marek Janiszewski oraz Z-ca Burmistrza Jerzy Bajorek.

W uroczystości udział brało 5 par wraz z rodzinami i bliskimi: 
Halina i Ryszard ĆWIK, Jadwiga i Edward DŁUŻNIK, 
Hanna i Stanisław PIECHNIK, Stefania i Józef PISKORZ 
oraz Danuta i Wiktor PIWOŃSCY.

Oprócz medali i  serdecznych życzeń Jubilaci otrzymali od 
Burmistrza Reszla pamiątkowe grawertony, kwiaty, a także listy 
gratulacyjne od  Artura Chojeckiego Wojewody Warmińsko-Ma-
zurskiego. 

Podczas uroczystości piękny koncert muzyczny wykonali Kry-
styna Łożyńska i Włodzimierz Chmal. Kilka niezapomnianych 
utworów przywróciło wspomnienia sprzed lat. Krystyna Łożyńska 
wyrecytowała Jubilatom autorski wiersz. Upominek muzyczny zo-
stał przyjęty gromkimi oklaskami. Dodatkową niespodzianką był 
pokaz tańca w wykonaniu Ewy i Andrzeja Biernackich. Finaliści 
Mistrzostw Polski w Tańcu Sportowym wykonali czaczę i rumbę. 
Piękne tańce latynoamerykańskie państwa Biernackich wzbudziły 
podziw i zachwyt. Był to miły i zaskakujący jubileuszowy prezent. 
Nie obyło się bez wielu serdecznych życzeń.

Uroczystość Złotych Godów to okazja do spotkań z najbliższy-
mi, wspomnień w otoczeniu dzieci, wnuków i prawnuków. Jubilaci 
są oparciem dla swoich rodzin. Dają siłę w chwilach zwątpienia 
i nadzieję, że tradycyjny model rodziny jest najwyższą wartością. 

Złotym Jubilatom składamy najserdeczniejsze życzenia kolej-
nych wspólnych lat w szczęściu, zdrowiu i pomyślności w oto-
czeniu najbliższych i przyjaciół.

Serdecznie dziękujemy za pomoc w organizacji Jubileuszu 
Edwardowi Szmulowi, Dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedsz-
kolnego w Reszlu, a także Arturowi Galickiemu, Dyrektorowi 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Reszlu.

Kierownik USC
Lucyna Macełko
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Święta Bożego Narodzenia to 
czas rodzinnych spotkań, ale 
także spotkań w różnych gru-
pach społecznych czy wspól-
notach. Taką wspólnotą są nie-
wątpliwie mieszkańcy Miasta 
i Gminy Reszel, którzy licznie 
przybyli. Mieli więc okazję na-
być coś dla siebie spośród wielu 
wspaniałych wyrobów spożyw-
czych i rękodzielniczych przy-
gotowanych przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich, rękodzielników 
i  uczniów Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Reszlu. 

Jak przystało na spotkanie 
przedświąteczne, nie zabrakło 
barszczyku i pierogów, często-

wali nimi uczniowie i pracowni-
cy szkoły. Na scenie zaprezen-
tował się duet Wojciech Deliga 
& Adam Hill, a wykonane przez 
artystów piosenki wywołały 
świąteczny nastrój i  nadały 
wydarzeniu wyjątkowego cha-
rakteru. 

W  czasie Jarmarku, miesz-
kańcom i odwiedzającym nas 
gościom, życzenia złożyli 
Proboszcz reszelskiej para-
fii pw. Św. Ap. Piotra i  Pawła 
w  Reszlu ks. Piotr Piasecki 
oraz Burmistrz Reszla Marek 
Janiszewski. Gospodarz gminy 
złożył życzenia i podziękował 
wystawcom za przybycie na 

17 grudnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Reszlu odbył się Reszelski Jarmark Świąteczny. 

jarmark. Serdecznie dziękuje-
my wszystkim zaangażowanym 
w  organizację niedzielnego 
przedsięwzięcia, w  szczegól-
ności: pracownikom i uczniom 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-

nego w  Reszlu, Ochotniczej 
Straży Pożarnej, Kołom Go-
spodyń Wiejskich, wystawcom 
oraz pracownikom Miejskiego 
Ośrodka Kultury i  Urzędu 
Gminy w Reszlu.
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Na przyszły rok zaplanowano 
dochody na poziomie po-
nad 118 mln złotych przy 
wydatkach nieco powyżej 

120 mln złotych. Deficyt bu-
dżetu wyniesie 2,1 mln złotych, 
przychody budżetu wyniosą 4,5 
mln, a rozchody 2,4 mln złotych. 
Zarząd powiatu wskazał, że de-
ficyt budżetu zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi 
z  niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bie-
żącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydat-
ków nimi finansowanych związa-
nych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określony-

10 grudnia obchodzony jest Dzień Praw Człowieka obcho-
dzony. Data nie jest przypadkowa - to dzień, w którym 
Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych przyjęło 

w 1948 roku Powszechną Deklarację Praw Człowieka. Deklaracja 
jest dokumentem przełomowym, który głosi niezbywalne pra-
wa, przysługujące każdemu jako istocie ludzkiej - niezależnie 
od rasy, koloru skóry, religii, płci, języka, poglądów politycznych 
lub innych, pochodzenia narodowego lub społecznego, majątku, 
urodzenia czy innego statusu. Dostępny w ponad 500 językach. 
Jest najczęściej tłumaczonym dokumentem na świecie.

Z tej okazji grupa młodzieży z Zespołu Szkół nr 2 w Mrągowie, 
związanej z projektem Generation Europe The Academy przy-
gotowała pocztówki, długopisy z sentencjami nt. praw człowieka 
i własną grafiką. Wykonały je Malwina i Julia oraz Gabriela z Nie-
miec. W niedzielę dziewczyny rozdawały je na ulicach Mrągowa, 
zachęcając mieszkańców do zgłębienia tematu praw człowieka. 
Pytali też przechodniów jak oceniają przestrzeganie praw czło-
wieka w dzisiejszym świecie. Niestety, część społeczności nawet 
nie chciała rozmawiać na ten ważny społecznie temat.

ZS nr 2 Mrągowo 
(opiekun: Magdalena Lewkowicz)

Mrągowianin z własną fir-
mą zadebiutował na ryn-
ku 1 grudnia tego roku, 

dzięki dotacji na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej 
z Powiatowego Urzędu Pracy 
w Mrągowie. Norbert Osiński 
ukończył studia podyplomowe 
z  zakresu zarządzania bez-

Budżet powiatu przyjęty 
bez żadnego sprzeciwu

Malwina i julia zachęcały mrągowian 
do zgłębienia tematu praw człowieka

Niezwykły koncert kolęd 
w użrankach

Firma osiński usługi BhP, PPoż 
– debiutant na rynku?

We wtorek radni 
Rady Powiatu 
Mrągowskiego 
pochylili się nad 
budżetem na 2024 rok. 
Projekt zakładał budżet 
na poziomie około 
120 mln złotych. 
To niemal 40 milionów 
więcej niż w kończącym 
się roku.

Firma norberta Osińskiego, Specjalisty BHP i inspektora 
PPOŻ zadebiutowała właśnie na rynku, ale sam Osiński 
do debiutantów nie należy. Właściciel jednoosobowej 

działalności gospodarczej zaprasza do współpracy.

Uczennice zespołu Szkół nr 2 w Mrągowie 
w niedzielę zachęcały mieszkańców miasta 

do zgłębienia tematu praw człowieka.

W Kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Użrankach odbył się niezwykły koncert kolęd.

pieczeństwem i  higieną pra-
cy. Obecnie właściciel firmy 
Osiński Usługi BHP, PPOŻ 
przez blisko pięć lat zdobywał 
doświadczenie na rynku usług 
BHP, pracując na 1/4 i na 1/2 
etatu, ale też na umowę zlece-
nie. Wreszcie przyszedł czas 
pracy na własny rachunek.

Jak twierdzi, do emerytury 
mu jeszcze brakuje, ale tym 
akurat się nie martwi. – Mam 
dwóch synów i  marzę, aby 
młodszy skończył studia inży-
nierskie i przejął „pałeczkę” – 
mówi Norbert Osiński. – Może 
w przyszłości firma będzie się 

nazywać Osiński i Syn Usługi 
BHP, PPOŻ – trochę żartu-
je behapowiec.

Osiński jako początkujący 
przedsiębiorca nie tylko za-
chęca do korzystania ze swoich 
usług, ale też namawia wszyst-
kich znajomych i pracodawców, 
z którymi współpracuje obec-
nie do polecania swojej nowo 
powstałej firmy. W  zakresie 
działalności firmy Osiński 
Usługi BHP, PPOŻ znajdują się 
szkolenia wstępne i okresowe, 
dokumentacja oceny ryzyka za-
wodowego i dokumentacja po-
wypadkowa.

– Moja firma za nadrzędny cel 
uznaje przekształcanie wiedzy 
teoretycznej a  zarazem prak-
tycznej, gdyż praktyki zdobywa-
łem w wielu branżach zawodo-
wych z zakresu bezpieczeństwa 
i  higieny pracy w  rzeczywiste 
wartości na co dzień dotyczące 
wszystkich pracowników i  nie 
tylko. Staram się zapewnić na-
szym klientom najwyższy stan-
dard usług, szkoleń – deklaru-
je specjalista.

Głównymi atutami jego firmy 
jest całkowite ukierunkowanie 
działań na potrzeby klienta, 
kształtowanie wspólnej, wzajem-
nej płaszczyzny porozumienia 
i współpracy oraz kształtowanie 
odpowiedzialnych i umiejętnych 
zachowań w kontaktach z klien-
tami.

Kontakt z firmą Osiński 
Usługi BHP, PPOŻ:
Tel. 607-549-848 
e-mail: osinski_norbert,
uslugibhpppoz@interia.pl
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Adam Gałka to wielki fan Elvisa Presleya. Tak wielki, że... 
postanowił śpiewać jego piosenki. Od lat w towarzystwie pro-
fesjonalnych muzyków wykonuje piosenki z repertuaru Króla 

Rock and Rolla. Jak wieść niesie studyjne porównanie głosów 
przeprowadzone przez Kazuo Shibashi (Yamaha International), 
potwierdziło, że głos Adama jest najbardziej zbliżony do głosu 
Elvisa wśród wszystkich jego odtwórców na świecie.

Ale w Użrankach Gałka śpiewał kolędy. Akompaniował mu Ce-
zary Nowakowski, doskonale znany w regionie instrumentalista, 
związany m.in. z chórem Schola Vocale. Według relacji obecnych, 
obaj artyści stanęli na wysokości zadania. 

— Cezary i Adam jesteście wielcy — przekazała w mediach 
społecznościowych Ada Rokosz, organizatorka niesamowitego 
koncertu. — Dziękuję tym, którzy pomogli mi w przygotowaniu 
tego przedsięwzięcia. Szczególne podziękowania dla pani sołtys 
Beaty Kozłowskiej, ekipie sprzątającej nasz kościółek, Kasi Bań-
kowskiej za przepiękny wystrój przed kościołem, a dla Piotrka 
Bańkowskiego za nieocenioną pomoc we wszystkim. Jeszcze raz 
za wszystko dziękuję. Jesteście kochani! ms

mi w odrębnych ustawach oraz 
z rozliczenia środków (określo-
nych w art. 5 ust. 1 pkt 2) i dota-
cji na realizację programu, pro-
jektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków.

Wszyscy obecni na sesji radni 
(dwóch brakowało) zagłosowali 
za budżetem przygotowanym 

przez powiat. Przypomnij-
my, że w  2023 roku wydatki 
w budżecie powiatu wynosiły 
83 mln złotych przy wpły-
wach rządu 81 mln złotych. 
Przewidywany deficyt na ten 
rok wynosił - podobnie jak na 
przyszły - ok. 2,1 mln złotych. 

 ms
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MŁodZi o NAjBliżSZych WyBorAch!

„Ferie z WoT” – kolejna edycja przed nami

Wiosną 2024 r. odbę-
dą się wybory do rad 
powiatów, które są 
jednym z najważniej-

szych elementów demokra-
tycznego systemu samorzą-
dowego w  Polsce. To właśnie 
w tych organach podejmowane 
są decyzje dotyczące rozwoju 
lokalnych społeczności, infra-
struktury, edukacji czy ochrony 
środowiska. W związku z tym, 
przeprowadzenie tych wyborów 
jest niezwykle istotne dla każde-
go obywatela, który pragnie mieć 
wpływ na swoje otoczenie.

W  trakcie kampanii wybor-
czej będziemy mieli okazję 
spotkać się z wieloma osoba-
mi, które będą wyrażać swoje 
opinie na temat tego procesu. 
Już dziś jednym z głównych te-
matów poruszanych w naszych 
rozmowach z  potencjalnymi 
wyborcami jest potrzeba więk-
szej przejrzystości i uczciwo-
ści w działaniach kandydatów. 
Jedna z  mieszkanek powiatu 
braniewskiego podkreślała, 
że „ważne jest, aby kandydaci 
przedstawiali jasne programy 
i nie obiecywali rzeczy niere-

alnych. Chcemy, aby ci, którzy 
zostaną wybrani, rzeczywiście 
realizowali swoje obietnice 
i dbali o nasze interesy”.

Innym istotnym aspektem, 
który nas interesuje, jest rola 
młodych ludzi w życiu lokal-
nej społeczności. Wojciech 
Wasilewski, przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Powia-
tu Braniewskiego, zauważył, 
że „młodzi ludzie często nie 
czują się reprezentowani przez 
obecnych radnych. Chcieliby-
śmy mieć swój głos i pomysły 
uwzględniane w podejmowa-

nych decyzjach. Dlatego ważne 
jest, aby młodzi ludzie anga-
żowali się w  politykę lokalną 
i  kandydowali w  wyborach, a   
będąc już radnymi wspierali 
organy młodzieżowe”.

Wielu naszych rozmówców 
podkreślało również potrzebę 
większej współpracy między 
radnymi a  mieszkańcami. 
Emerytka z powiatu braniew-
skiego stwierdziła, że „radni 
powinni być bardziej dostępni 
dla nas, mieszkańców. Powin-
ni słuchać naszych problemów 
i proponować rozwiązania, któ-

re będą uwzględniały nasze po-
trzeby, a wtedy będzie nam się 
lepiej żyło”.

Warto również zauważyć, że 
wybory do rad powiatów są do-
skonałą okazją do wyrażenia 
swojego patriotyzmu lokalnego. 
Mieszkańcy powiatu prowadzą-
cy własne firmy  podkreślają, że 
„należy głosować na ludzi przed-
siębiorczych, uczciwych i otwar-
tych na zmiany, to wyraz troski 
o swoje miejsce zamieszkania, 
to szansa na to, że nasz powiat 
będzie się rozwijał i będą w nim 
promowane etyczne wartości”.

Podsumowując, wybory do 
rad powiatów są niezwykle 
ważnym elementem demo-
kratycznego systemu samo-
rządowego. W  trwającej już 
dziś kampanii wyborczej 
wielu mieszkańców wyraziło 
swoje opinie na temat przej-
rzystości, uczciwości, roli mło-
dych ludzi, współpracy między 
radnymi a mieszkańcami oraz 
patriotyzmu lokalnego. Idźmy 
na wybory!

Młodzież z Projektu 
MediaAktywni – media 

obywatelskie w Braniewie

Zastanawiasz się co robić 
w  nadchodzące ferie? To 
proste – dołącz do Wojsk 

Obrony Terytorialnej. WOT 
już po raz kolejny przygoto-
wują się do szkolenia podsta-
wowego, realizowanego w ra-
mach projektu „Ferie z WOT”. 
Szkolenie to skierowane jest 
przede wszystkim do pełnolet-
nich uczniów szkół średnich, 
studentów i nauczycieli.

Pomiędzy 15 stycznia a  25 
lutego 2024 r., w  szkołach 
i uczelniach wyższych na tere-
nie całego kraju zaplanowane 
zostały ferie zimowe. Na War-
mii i Mazurach ferie zimowe 
rozpoczynają się 22 stycznia 
i potrwają do 4 lutego.

— Jeśli jeszcze nie masz 
pomysłu, w  jaki sposób wy-
korzystać międzysemestralną 
przerwę w nauce – dołącz do 
nas! — zapraszają żołnierze 
WOT. — Już teraz rozpoczy-

na się nabór do kolejnej edycji 
projektu „Ferie z WOT” .

CHętnyCH nIE BRAKUJE
W 4 Warmińsko-Mazurskiej 

Brygadzie Obrony Terytorialnej 
(4W-MBOT) już trwa nabór na 
Ferie z WOT. Służba w WOT 
umożliwia połączenie życia za-
wodowego, edukacji i życiowych 
pasji z wojskiem. Pozwala ak-
tywnie spędzić czas wolny, ode-
rwać się od nauki i poznać pod-
stawy wojskowości. W ostatniej 
edycji w ramach projektu Ferii 
z WOT w 4W-MBOT szkolenie 
ukończyło blisko 300 żołnierzy, 
którzy dziś są gotowi do działań 
na rzecz bezpieczeństwa regio-
nu.

— Była to największa przy-
sięga w  historii brygady — 
mówi dowódca 4W-MBOT 
Jarosław Kowalski.

Tylko w  tym roku około 1,2 
tys. ochotników z  wojewódz-

twa warmińsko-mazurskiego 
zdecydowało się na służbę 
w 4W-MBOT.

Jesteśmy w tej chwili najlicz-
niejszą brygadą obrony teryto-
rialnej, w której służy blisko 3,6 
tys. żołnierzy, co stanowi  około 
10 proc. wszystkich terytorialsów 
— mówi cz. p.o oficer prasowy 
kpr. Sabina Mazurek. — Co piąty 
żołnierz WOT to kobieta.

Ferie z WOT na Warmii i Ma-
zurach ruszają już 19 stycznia 
i kończą się przysięgą wojskową 
3 lutego. Z zimowego terminu 
szesnastodniowego szkolenia 
podstawowego może skorzystać 
każdy, ale większość ochotników 
to studenci, uczniowie szkół 
średnich oraz nauczyciele. Ter-
min ten pozwala im na realiza-
cję swoich wojskowych planów, 
które nie kolidują z wykonywa-
nymi obowiązkami w życiu pry-
watnym.

POŁąCz SŁUŻBę 
z PRACą LUB nAUKą

— Projekt „Ferie z WOT” od 
lat cieszy się niesłabnącym za-
interesowaniem ochotników — 
podkreśla cz. p.o. dowódcy te-
rytorialsów gen. bryg. Krzysztof 
Stańczyk. — Stanowi on idealne 
rozwiązanie dla uczniów, studen-
tów oraz nauczycieli i rodziców. 
Ponadto pozwala aktywnie spę-
dzić zimową przerwę między-
semestralną. Zaangażowanie 
ochotników w  ten projekt to 
swoisty wyraz odpowiedzialności 
młodego pokolenia!

WOT wybrały z  ciekawości 
i  chęci doświadczenia czegoś 
innego. Siostry bliźniaczki, 
przyszłoroczne maturzystki, 
szer. Marta i  szer. Małgorzata 
zgodnie twierdzą, że była to do-
bra decyzja.

— Ferie z  WOT to jedno 
z najlepszych wspomnień i do-

świadczeń — relacjonuje szer. 
Marta. — Pomimo ogromnego 
wyzwania, obaw, dylematów je-
steśmy usatysfakcjonowane, że 
mogłyśmy w sposób aktywny spę-
dzić ferie. Termin ferii z WOT 
był idealny, nie kolidowało to ze 
szkołą i naszymi zajęciami dodat-
kowymi. Za każdym razem kiedy 
wracamy ze szkoleń rotacyjnych 
jesteśmy bardziej przekonane, że 
to jest właśnie to.

— Służbę pełnimy raz w mie-
siącu w weekend, co uważam że 
jest super sprawą — mówi szer. 
Małgorzata. — Nie koliduje 
z pracą, szkołą i przygotowaniami 
do matury. Poznajemy specyfikę 
służby wojskowej, szkolimy się 
i zdobywamy wiedzę praktyczną 
i teoretyczną.

ABy zdąŻyć PRzEd 
WyznACzOnyM tERMI-
nEM – nIE zWLEKAJ! 
zŁóŻ SWóJ WnIOSEK 
JUŻ dzIŚ!
SKOnTAKTUJ Się 
z REKRUTEREM 4W-MWOT 
z TWOJEGO POWiATU, 
WYSzUKUJĄc KOnTAKT 
nA STROniE REKRUTERzY 
WOT (HTTPS://WWW.
WOJSKO-POLSKiE.PL/4BOT/
REKRUTERzY/) LUB 
DzWOniĄc POD nUMER 
Linii WSPARciA REKRUTAcJi: 
800 696 077 (czYnnA OD 
POniEDziAłKU DO PiĄTKU,
W GODzinAcH 7:30-15:30).
MOŻESz TAKŻE ODWiEDzić 
nAJBLiŻSzE WOJSKOWE 
cEnTRUM REKRUTAcJi, 
KTóRE znAJDziESz 
nA STROniE cEnTRA 
REKRUTAcJi – cWcR 
(WOJSKO-POLSKiE.PL).

Zespół prasowy 4W-MBOT
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TEN ProjEkT roBi WrAżENiE!
Piotr Jakubowski, burmistrz Mikołajek zaprezentował wstępny projekt i wizualizacje nowego kompleksu sportowo-rekreacyjnego, którego budowa 

ma ruszyć już w przyszłym roku. na inwestycje pozyskano pieniądze z Rządowego Funduszu Polski ład: Program inwestycji Strategicznych.
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8 grudnia przewodniczący 
klubu radnych Wspólna 
Sprawa, Jakub Doraczyń-
ski, złożył wniosek o wpro-

wadzenie projektu uchwały do 
porządku obrad zaplanowanej 
na 21 grudnia sesji Rady Miej-
skiej w Mrągowie. Przygotowana 
przez radnych uchwała dotyczy 
przystąpienia do sporządzenia 
częściowej zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu śródmieścia 
w Mrągowie. Zmiana obejmuje 
dwa obszary. Pierwszy z nich to 
teren, na którym znajduje się 
Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i  Ustawicznego w  Mrą-
gowie, gdzie planowana jest 
budowa hali sportowej. Drugi 
teren obejmuje działkę miejską 

przy plaży na os. Grunwaldzkim, 
który rozważany jest jako jedna 
z lokalizacji skateparku.

– Jeżeli chodzi o  teren przy 
ul. Mrongowiusza, który został 
wskazany w  uchwale, jest to 
odpowiedź na wniosek złożony 
przez Starostę Mrągowskiego. 
Wskazana w  uchwale druga 
lokalizacja wymagająca zmia-
ny MPZP wynika z  inicjatywy 
własnej radnych klubu – prze-
kazał radny Jakub Doraczyński. 
– W  związku z  tym, że Rada 
Miejska w Mrągowie odrzuciła 
zmianę MPZP w formie zapro-
ponowanej przez burmistrza, 
obejmującej m.in. zabudowę 
10-kondygnacyjną, uważamy, 
że procedura planistyczna zo-
stała zakończona. Stąd, aby nie 

komu naprawdę zależy na budowie skateparku i hali sportowej w Mrągowie?
Wygląda na to, że spór o zmiany w Miejscowym Planie zagospodarowania Przestrzennego w Mrągowie, wciąż trwa.  

Radni opozycyjni, którzy nie godzą się na wysoką zabudowę w tzw. śródmieściu, by nie blokować budowy skateparku i hali przy cKziU  
chcieli przyjęcia zmian w MPzP dotyczących właśnie tych obiektów. niestety spotkali się z oporem ze strony władz.

Pierwszymi, którzy za-
poznali się z  mającymi 
powstać atrakcyjnymi 
przestrzeniami architek-

tury miejskiej, byli uczniowie 

Zespołu Oświatowego w Miko-
łajkach. To wokół tej szkoły ma 
powstać inwestycja.

— Pamiętacie, że zorganizo-
waliśmy konkurs na zmoder-

nizowanie terenu otaczającego 
szkołę — mówił na spotkaniu 
z uczniami Piotr Jakubowski. 
— Zgodnie z waszymi praca-
mi i sugestiami pracownia pro-
jektowa przygotowała program 
funkcjonalno-użytkowy, który 
jest wstępem do zaprojektowa-
nia tej przestrzeni.

Wraz z  budowanym pełno-
wymiarowym stadionem przy 
ul. Dybowskiej oraz zaple-
czem szkolnym koszt budowy 
wynieść ma ponad 34 miliony 
złotych. Pieniądze pozyskano 
z programu rządowego i jest to 
rekordowa suma wśród samo-
rządów powiatu mrągowskiego.

— Jestem pod wrażeniem, 
że teren wokół szkoły tak bę-
dzie wyglądał — mówi Bożena 
Krupińska, dyrektor Zespołu 
Oświatowego w Mikołajkach. 

— Mały amfiteatr czy wiaty 
do prowadzenia zajęć pozwo-
lą nam wyjść z  aktywnością 
uczniów na zewnątrz.

Inwestycja obejmuje m.in. 
skatepark, boiska, baseny, pla-
ce zabaw, siłownie plenerowe 
a nawet wybieg dla psów.

— Jestem pozytywnie zasko-
czona tym projektem — mó-
wiła Justyna Dziak-Głowacka, 
mieszkanka Gminy Mikołajki 
po zapoznaniu się z planszami 
z wizualizacjami. — Myślę, że 
z takiego kompleksu będą ko-
rzystać i mieszkańcy i turyści.

Kompleks rekreacyjno-spor-
towy zlokalizowany będzie 
wokół szkoły oraz w miejscu 
obecnego stadionu przy ul. 
Jana Pawła II. Stąd też potrze-
ba jego przeniesienia w  inne 
miejsce: powstanie przy końcu 

ulicy Dybowskiej i będzie już 
pełnowymiarowym obiektem 
z  licznymi udogodnieniami 
i  miejscami do uprawiania 
lekkiej atletyki.

W tej chwili gmina jest na eta-
pie przygotowania do przetargu, 
a planowo budowa ma ruszyć 
już na wiosnę przyszłego roku.

Jarosław Puszko, Mikołajki

blokować możliwości inwesty-
cji polegającej na budowie hali 
przy CKZiU oraz aby pozostawić 
możliwość lokalizacji skateparku 
na terenie przy os. Grunwaldz-
kim, przygotowaliśmy uchwałę 
intencyjną, która rozpoczyna 

nową procedurę – dodaje Ja-
kub Doraczyński.

Mrągowski radny uważa, że 
w momencie przyjęcia uchwały 
i  przy dobrej woli burmistrza 
uchwalenie planu obejmującego 
wskazane zmiany jest możliwe 
jeszcze w trwającej kadencji. 

Jak podkreśla radny Doraczyń-
ski (stan na 16 grudnia), radni 
do tej pory nie otrzymali zmie-
nionego porządku obrad, w któ-
rym zgodnie z za art. 20 ust. 6 
Ustawy o samorządzie gminnym 
przewodniczący Henryk Niko-
nor obowiązany jest wprowadzić 
procedowanie uchwały wniosko-
wanej przez Klub Radnych.

W odpowiedzi na wniosek rad-
nych opozycyjnych przewodni-
czący stwierdził, że „wszczęcie 

procedury w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia częściowej 
zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
terenu śródmieścia w Mrągowie 
[...] nie jest prawnie możliwe 
do czasu zakończenia proce-
dury uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu śródmieścia 
w Mrągowie”. – W związku z po-
wyższym zwróciłem się również 
do burmistrza Miasta Mrągowo 
z zapytaniem o zasadność przy-
stąpienia do sporządzenia miej-

scowego planu dla wnioskowa-
nych terenów.  Po otrzymaniu 
odpowiedzi podjąłem decyzję 
o  niewprowadzaniu projektu 
uchwały na najbliższej sesji – 
odpowiedział Henryk  Nikonor.

Teraz, w  obliczu oskarżeń, 
który w mediach społecznościo-
wych wylewa na opozycję jeden 
z radnych za „blokowanie skate-
parku” wypadałoby sobie zadać 
pytanie: komu naprawdę zależy 
na budowie skateparku i  hali 
sportowej w Mrągowie?

Marek Szymański
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koZŁoWo MA SWojE WAlory
Jedną z bohaterek V Spotkań z bohaterami miasta szytego na miarę, inicjowanych przez Agnieszkę Pacek,  była mieszkanka gminy Sorkwity, ponieważ ideą tego wydarzenia,

jest ukazywanie zwykłych/niezwykłych mieszkańców Mrągowa i jego okolic. Autorkę wywiadu Katarzyna Polonis-Krysiak ujęła swego czasu niemal waleczną postawą związaną 
z działalnością Koła Gospodyń Wiejskich w Kozłowie i poszukiwaniem dla niego lokalu… To kobieta w kwiecie wieku, która ma coś w sobie z eleganckiej damy i jest niezwykle skromna. 

projektowanieprojektowanie   

glazura i terakotaglazura i terakota  

wanny i kabinywanny i kabiny

ceramika i armaturaceramika i armatura  

Parę lat temu poprosiłaś 
mnie, abym napisała krótką 
informację w lokalnej 
gazecie, w której wówczas 
byłam korespondentem, 
o uroczystości Powitania 
Wiosny w Kozłowie, ta 
uroczystość odbyła się 
z gościnnym udziałem chóru 
Uniwersytetu III Wieku 
z Mrągowa, ale chodziło 
ci o to, aby w tym 
króciutkim artykule 
znalazła się wzmianka, 
że potrzebujecie własnego 
lokalu. Czy już go macie?
— Dziękuję za zaproszenie na 

to dzisiejsze spotkanie. Jest mi 
bardzo miło, że mogę występo-
wać w takim gronie. Tak, mamy 
już tę salę. Jest to świetlica, któ-
ra, jeśli można tak powiedzieć, 
została nam w spadku po szko-
le podstawowej, która kiedyś 
funkcjonowała w  Kozłowie. 
Szkoły już nie ma, a my posia-
damy świetlicę.

Powszechny obraz kół 
Gospodyń wiejskich jest zbyt 
często uproszczony i nieco 
krzywdzący. Ograniczany 
jest on do: robótek ręcz-
nych, pieczenia ciast i do, 
przepraszam za wyrażenie, 
starszych pań na emerytu-
rze… Jak funkcjonuje 
KGW w Kozłowie?
— Mi się już trochę wydaje, 

że ja też już jestem starszą pa-
nią (śmiech)… Oczywiście są 
u nas starsze panie i one są bar-
dzo ważne. Wiele nas uczą, czę-
sto przewodzą nam w naszych 

działaniach, ukierunkowują nas. 
Posiadają przebogatą wiedzę. 
Czerpiemy z ich doświadcze-
nia. Z kolei młodsi członkowie 
wnoszą swoją energię i  to się 
tak dobrze uzupełnia, tworzy 
się synergia działań, no i wy-
nikają z tego czasami niezwy-
kłe projekty.

Słyszałam, że pewnego 
razu po Kozłowie jeździli 
poprzebierani ludzie 
w mundurach… 
Opowiesz nam o tym, 
co się wówczas wydarzyło?
— Na tych naszych wioskach, 

dzieciaki w zasadzie mają bar-
dzo ograniczony dostęp do 
jakiejkolwiek formy zorganizo-
wanego spędzania czasu wol-
nego. Pewnego lata wpadliśmy 
na pomysł żeby zorganizować 
biwak we wsi, a że to było cza-
sie zbliżonym do pierwszego 
sierpnia, stwierdziliśmy, że 
przy tej okazji trochę na poważ-
nie uczcimy pamięć bohaterów 
Powstania Warszawskiego. Roz-
mawialiśmy o tym, zaczęliśmy 
planować, zadawać sobie pyta-
nia jak konkretnie miałoby to 
wyglądać? Zrobiliśmy burzę 
mózgów i  dyskusja potoczyła 
się mniej więcej tak:

– Słuchajcie, przebierzemy się!
- Za kogo?
- Za Niemców i napadniemy…
- Kogo?
- No… te dzieci… (śmiech wi-

downi)
W  tym momencie mieliśmy 

wysyp pomysłów jak to zorgani-
zować. Nagle się okazało się, że 

ktoś ma kurtkę, a ktoś inny po-
siada wojskowy płaszcz, hełm, 
atrapy broni, że ktoś ma w ogóle 
taki pojazd „łaz”… Nie jestem 
pewna czy on się tak nazywa? 
Ja to w ogóle widziałam pierw-
szy raz taki pojazd na własne 
oczy. Ukryliśmy go pod siatką 
maskującą, która nie wiem skąd 
się wzięła…

I co było dalej?
— Rzeczywiście napadliśmy 

na te dzieci. One się na począt-
ku wystraszyły, a potem dobrze 
bawiły razem z nami… Była już 

interakcja międzypokoleniowa, 
a  nas - starszych poniosło… 
Ktoś wpadł na pomysł abyśmy 
na tego „łaza”… a ja dobrze na-
zywam ten pojazd ? (ktoś z wi-
downi podpowiedział właściwą 
nazwę)… Acha, na „ułaza”, 
a to przepraszam, ja się na tym 
nie znam…

Ważne, że nim jeździłaś 
(śmiech)…
— No i pomysł był taki, aby 

zabrać na ten pojazd głośnik, 
włączyć pieśni patriotyczne 
i zrobić rundę po okolicznych 

miejscowościach. No i tak zro-
biliśmy… To było coś bardzo 
efektownego. Pamiętam, że 
w  czasie naszego przejazdu, 
w pewnej miejscowości ludzie 
wstali, salutowali i to było ma-
giczne (śmiech widowni)! Dla 
nich to było niezwykłe, bo oni 
pierwszy raz w  życiu coś ta-
kiego zobaczyli. Także, my sie 
też potrafimy bawić! Później 
słyszałam taką opinię, że ba-
wiliśmy się lepiej niż te dzieci 
(śmiech widowni)…

Oj tak, coś słyszałam 
o tym, że potraficie się 
bawić. Opowiedz nam, jak 
się sprowadza do takiego 
małego Kozłowa na przykład 
STRONGEMNÓW lub inne 
ciekawe osobowości?
— Nie wiem (śmiech). 

W ogóle, gdy robię sobie teraz 
taką retrospekcję, tych wszyst-
kich naszych wydarzeń, imprez 
– to mam takie wrażenie, że ja-
koś tak przyciągamy dobrych 
i  fajnych ludzi i bywa tak, że 
oni czasami sami do nas przy-
chodzą. Wiadomo, że na wio-
skach robi się festyny, to taka 
tradycja. Kiedyś organizowali-
śmy takie wydarzenie i niby już 
mieliśmy wszystko dopięte, ale 
w czasie od godziny dziewięt-
nastej do dwudziestej mieliśmy 
lukę i nie mieliśmy pomysłów 
jak ją zapełnić. Na dwa dni 
przed imprezą zadzwoniła do 
mnie moja koleżanka i  zapy-
tała mnie czy chcemy „zum-
bę”. Odpowiedziałam jej, 
że: „chcielibyśmy, ale już nie 
mamy na to pieniędzy”. Kole-
żanka zapewniła mnie bym się 
nie przejmowała finansami 
i dodała: „Wiesz przyjechał do 
mnie taki znajomy z Makowa 
Podhalańskiego i ten mój zna-
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Katarzyna Polonis-Krysiak 
jest nauczycielką. 
To miłośniczka książek, muzyki 
i tańca. Wspólnie, ze swoimi 
znajomymi, aktywizuje 
społeczność lokalną. 
Jest członkinią i szefową 
Koła Gospodyń Wiejskich 
w Kozłowie. Ta kobieta 
jest organizatorem, 
współorganizatorem wielu 
wydarzeń. Razem 
z mieszkańcami organizują 
festyny, dożynki, ciekawe 
wydarzenia kulturalne, 
a nawet spotkania z historią, 
gdzie mieszkańcy mogli 
zapoznać się między 
z przedstawicielami Roty 
zaciężnej Strażnicy Sensburg 
z Mrągowa, rekonstrukcjami 
z czasów wojny. W czasie
„V Spotkania z bohaterami 
miasta szytego na miarę” 
Katarzyna Polonis – Krysiak 
stworzyła wyjątkowa atmosferę. 
z jednej strony rozśmieszała 
widzów, mówiła tak, że chciało 
się słuchać jej opowieści 
i wykazała się umiejętnością 
dostrzeżenia tego,
co najważniejsze 
i najpiękniejsze w jej życiu 
i otoczeniu.

jomy od rana ćwiczy „zumbę”, 
bo on mi powiedział, że chce 
ją zatańczyć na festynie w Ko-
złowie.” Przyjechał. Przyjechał 
do nas Jacek z Makowa Podha-
lańskiego, taką „zumbę” zrobił, 
że dziewczyny nie chciały mu 
odpuścić. Później mnie pytano 
o to skąd ja takiego człowieka 
wzięłam, a  ja odpowiadałam: 
Z  Makowa Podhalańskiego”! 
(śmiech widowni)

Tak się angażujesz 
w życie miejsca, w którym 
mieszkasz, czy czujesz, 
że Kozłowo jest twoją małą 
ojczyzną, miejscem szytym 
na twoją miarę?
— Oczywiście, że tak. Czuję 

to wszystkimi częściami moje-
go ciała.

Co lub kto sprawia, 
że tak czujesz?
— Przede wszystkim - moi 

rodzice, to na pewno… Dodam 
jeszcze, że: przyjaźnie jakie tu 
zawarłam, ludzie, którzy miesz-
kają w  Kozłowie i  atmosfera 
jaka temu towarzyszy, to, co 
tworzymy wspólnie. To chyba 
wszystko… i piękno! Słuchaj-
cie, Kozłowo ma niezwykle 
piękne walory przyrodnicze. 
Zapraszam.

Czyli rozumiem, że po tym 
spotkaniu jedziemy do Kozło-
wa? Dziękuję za rozmowę.
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Przez lata tenis stołowy ist-
niał w miasteczku głównie 
dzięki działalności śp. Jana 

Nowickiego, który organizował 
memoriał pamięci Kazimierza 
Sochackiego, organizowano też 
gminne eliminacje dużego tur-
nieju o puchar TVP Olsztyn. 
Regularnych spotkań jednak 
brakowało, choć od dłuższego 
czasu to już przeszłość. Re-
szelska grupa tenisistów sto-
łowych ma już swoje miejsce 
i czas, spotyka się w Miejskim 
Ośrodku Kultury w  Reszlu. 
Zajęcia odbywają się dwa razy 
w  tygodniu. Licząca kilka, 
w porywach kilkanaście gru-
pa to amatorzy i nie ma wśród 
nich instruktora czy trenera 
jednak już samo spotkanie 
i regularna gra dają dużo ra-
dości i satysfakcji. Zwłaszcza, 
że do gier treningowych coraz 
częściej dochodzą wyjazdy na 
turnieje. 

W  grudniu panie z  katego-
rii 50 plus zajęły pierwsze 
trzy miejsca w III Otwartych 
Mistrzostwach o Puchar Bur-
mistrza Jacka Wiśniowskiego 
w  Lidzbarku Warmińskim, 
a medale z tego turnieju przy-
wieźli też młodsi: Agata i Woj-

ciech Bogdziun. Tenisiści grali 
też w Giżycku, Kętrzynie czy 
Srokowie, a w wakacje współ-
organizowali I Memoriał pa-
mięci Jana Nowickiego. To im-
preza, która w domyśle ma być 
cyklicznym spotkaniem ping-
pongistów z regionu w Reszlu. 

Co ciekawe, w  reszelskiej 
grupie dominują nieco starsze 
kategorie wiekowe. Młodzież 

w tenisa stołowego jeszcze tak 
chętnie nie gra. Ale kto wie, 
może dzięki starszym kolegom 
i koleżankom ten sport znów 
zacznie w Reszlu być atrakcyj-
ny dla młodzieży? Czas poka-
że. Chętnych do zabawy zapra-
szamy do Miejskiego Ośrodka 
Kultury w poniedziałki i piątki 
o 14.30. 

Andrzej Adamiak

Tenisiści z reszla coraz lepiej sobie radzą
W latach 70 i 80 w Reszlu dość prężnie działała sekcja tenisa stołowego, skupiona 

wówczas wokół klubu Orlęta. Później nadeszły dla tego sportu cięższe czasy, 
choć amatorów odbijania piłeczki nie brakowało. Dziś widzimy, 
że w popularnego ping-ponga gra wiele osób. W Reszlu także. 
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Do Mrągowskiego Turnie-
ju Piłki Nożnej Halowej 
o  Puchar Burmistrza 
Miasta Mrągowo zgłosiło 

się w sumie 10 drużyn z regio-
nu. Zespoły podzielono na trzy 
grupy - dwie pierwsze liczyły po 
trzy ekipy, ostatnia cztery. I tę 
fazę rozgrywek zaplanowano na 
sobotę. W niedzielę mecze roz-
grywać miała „grupa mistrzow-
ska” złożona z pięciu zespołów 
- zwycięzcy każdej z grup, drugi 
team z grupy C oraz najlepsza 
drużyna z  drugiego miejsca 
z grup A/B.

W grupie A zmierzyły się ze-
społy Okoń Group Mikołajki, 
SMS OldBoys Piecki i  OSK 
Dwójka. Rozgrywki w tej gru-
pie zdominował OKOŃ, który 
ograł obu rywali, a  mecz de-
cydujący o drugim miejscu na 
swoją korzyść rozstrzygnęła 
OSK Dwójka. Z tego zestawie-
nia bezpośredni awans uzyskała 
drużyna z Mikołajek - o ewen-
tualnym awansie OSK decydo-
wać miała sytuacja w grupie B, 
a konkretnie punktowa/bram-
kowa „zdobycz” drugiej druży-
ny tej grupy.

Komplet wyników grupy A
OSK Dwójka – OKOŃ Group 
Mikołajki 2:3 – zawodnik meczu: 
Marcin Spirydon (OKOŃ)
SMS OldBoys Piecki – OSK 
Dwójka 2:5 – zawodnik meczu: 
Jan Stankiewicz (OSK)
OKOŃ Group Mikołajki – SMS 
OldBoys Piecki 2:1 – zawodnik 
meczu: Michał Kowalski 
(OKOŃ Group)

tabela grupy A 
Poz. drużyna Punkty Bramki
1. OKOŃ Group Mikołajki   6    5:3
2. OSK Dwójka          3 7:5
3. SMS OldBoys Piecki       0 3:7

W grupie B o miano najlepszego 
rywalizowały również trzy zespoły: 
Stacon, Extreme Team i Start Ko-
złowo. Pierwsza z wymienionych 
drużyn nie dała szans rywalom 
- wzorem Okonia w grupie A - 
wygrywając obydwa spotkania. 
W  bezpośrednim starciu obu 
przegranych Staconu zdecydo-
wanie lepszy okazał się Extreme 
Team, gromiąc kozłowski Start aż 
8:0. To wysokie zwycięstwo zde-
cydowało o awansie „ekstremalnej 
ekipy” do grupy finałowej.

W weekend w hali widowiskowo-sportowej przy ul. Kopernika 2c w Mrągowie odbył się turniej piłki halowej, którego stawką był Puchar Burmistrza. 
Organizator turnieju zadbał, by sportowe emocje połączyć ze zbiórką charytatywną na rzecz Wiktorii z Mrągowa, która walczy z glejakiem mózgu iV stopnia.

Komplet wyników grupy B
Stacon – Start Kozłowo 2:1 
– zawodnik meczu: 
Michał Lemański (Start)
Start Kozłowo – Extreme Team 
0:8 – zawodnik meczu: 
Adrian Dzbeński (Extreme)
Extreme Team – Stacon 3:4 
– zawodnik meczu: Kacper 
Serowik (Stacon)

tabela grupy B 
Poz. drużyna Punkty Bramki
1. Stacon  6 6:4
2. Extreme Team 3  11:4
3. Start Kozłowo     0 1:10

W ostatniej grupie rywalizo-
wały ze sobą cztery zespoły: 
Zalani Kętrzyn, OldBoys Bi-
skupiec, Na fantazji i Huszcza 
Team. Faworytem tej grupy 
byli Zalani, którzy w ubiegłym 
roku byli o krok od wygrania 
Mrągowskiej Ligi Piłki Nożnej 
Halowej. Ostateczny triumf 
wydarła im w  przedostatniej 
kolejce drużyna MZL Mariusz 
Głowala. Teraz kętrzynianie 
w pierwszej fazie zawodów nie 
zawiedli i trzykrotnie schodzili 
z parkietu jako zwycięzcy. Dru-
gie miejsce zajęła drużyna Na 

fantazji, ale tylko dzięki lep-
szemu bilansowi bramek.

Komplet wyników grupy C
Huszcza Team – OldBoys 
Biskupiec 0:12 – zawodnik 
meczu: Kamil Kama (OldBoys)
na fantazji – zalani 1:4 
– zawodnik meczu: łukasz 
Swacha-Sock (zalani)
zalani – Huszcza Team 16:0 
– zawodnik meczu: Hubert 
Żelepień (zalani)
OldBoys Biskupiec – na fantazji 
0:0 – zawodnik meczu: Błażej 
Głowacki (na fantazji)
OldBoys Biskupiec – zalani 0:3  
– zawodnik meczu: Mateusz 
Papliński (zalani)
Huszcza Team – na fantazji 1:18  
– zawodnik meczu: Artur Koper 
(na fantazji)

tabela grupy C
Poz. drużyna Punkty Bramki
1. zalani Kętrzyn   9 23:1
2. na fantazji   4 19:5

3. OldBoys Biskupiec   4 12:3
4. Huszcza Team   0 1:46

W niedzielę pięć najlepszych 
zespołów z fazy grupowej zmie-
rzyło się w turnieju finałowym, 
którego zwycięzca „zgarnął” 
Puchar Burmistrza. W walce na 
parkiecie najlepsi okazali się... 
faworyci, czyli kętrzyńscy Zala-
ni. Zespół ten w całym turnieju 
nie przegrał żadnego meczu, 
w siedmiu spotkaniach tracąc 
raptem 5 bramek i strzelając 40. 
Drugie miejsce zdobył Extreme 
Team, który w całym turnieju 
przegrał jedynie z... Zalanymi. 
O podium walczyły drużyny Sta-
conu i Na fantazji, które w bez-
pośrednim starciu podzieliły się 
punktami. Ostatecznie trzecie 
miejsce przypadło dla Staconu, 
który miał lepszy bilans bramek 
(lepszy o jedną bramkę!).

Indywidualnie królem strzel-
ców w turnieju został Jakub Ka-
lisz (Zalani). Najlepszym bram-

karzem okrzyknięto Mateusza 
Paplińskiego (również Zalani), 
natomiast miano najlepszego 
zawodnika turnieju przypadło 
Tadeuszowi Radziwoniukowi 
(Extreme Team).

Komplet wyników 
turnieju finałowego
OKOŃ Group Mikołajki – 
Extreme Team 0:2 – zawodnik 
meczu: Tadeusz Radziwoniuk 
(Extreme Team) Stacon – na 
fantazji 0:0 – zawodnik meczu: 
Błażej Głowacki (na fantazji)
zalani Kętrzyn – Extreme Team 
2:0 – zawodnik meczu: Jakub 
Kalisz (zalani)
na fantazji – OKOŃ Group 
Mikołajki 1:0 – zawodnik meczu: 
Wojciech ciarka (na fantazji)
Stacon - zalani Kętrzyn 1:4 
– zawodnik meczu: igor 
zapałowski (zalani)
Extreme Team – na fantazji 5:3 
– zawodnik meczu: 
Daniel Borucki (Extreme)
OKOŃ Group Mikołajki – Stacon 
1:3 – zawodnik meczu: 
Kamil Piendyk (Stacon)
na fantazji – zalani Kętrzyn 
2:5 – zawodnik meczu: 
Daniel łastówka (zalani)
Stacon – Extreme Team 3:5  
– zawodnik meczu: Krystian 
Okliński (Extreme)
zalani Kętrzyn – OKOŃ Group 
Mikołajki 6:1 – zawodnik meczu: 
Szymon Politowski (zalani)

tabela turnieju finałowego 
Poz. drużyna Punkty Bramki
1. zalani Kętrzyn     12 17:4
2. Extreme Team       9 12:8
3. Stacon  4 7:10
4. na fantazji 4 6:10
5. OKOŃ Group 
Mikołajki  0  2:12

Marek Szymański
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zwycięska ekipa turnieju
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To była dobra runda Zatoki Braniewo. czekamy na więcej!
Zatoka Braniewo zakończyła rundę jesienną klasy okręgowej na czwartym miejscu.  

zespół w tym sezonie ponownie chce postarać się o awans do rozgrywek forBET iV ligi, ale trzeba przyznać, że konkurencja jest spora.

Zatoka Braniewo w zeszłym 
sezonie była bardzo blisko 
powrotu na boiska IV ligi. 
Braniewianie zajęli drugie 

miejsce w swojej grupie klasy 
okręgowej i rozegrali dwumecz 
barażowy z Motorem Lubawa. 
W  pierwszym meczu na wy-
jeździe wywalczyli korzystny 
remis 1:1. W  meczu rewan-
żowym prowadzili do przerwy 
1:0 po trafieniu Adama Wolaka. 
Zatoka miała sporo sytuacji, 
ale nie potrafiła ich wykorzy-
stać. Goście ambitnie walczyli 
do końca czego efektem było 
trafienie w 89 minucie Filipa 
Czerwonki. W dogrywce czer-
woną kartkę zobaczył Kacper 
Korkliniewski i przez 15. mi-
nut Zatoka grała w osłabieniu 
jednego zawodnika. Rywale 
skorzystali z tego i bramkę na 
wagę zwycięstwa i gry IV lidze 
strzelili pod koniec dogrywki.

OBIECUJąCy POCzątEK
— Po spadku z IV ligi działa-

cze Zatoki dali mi dwa lata na 
zbudowanie zespołu godnego 
awansu — mówi trener Zatoki 
Daniel Kogut. — Drużyna jest 
oparta na piłkarzach z Branie-
wa i okolic. Tylko dwóch pił-
karzy mamy z Elbląga [Oskar 
Rynkowski, Kacper Korkli-
niewski – red.]. Piłkarze gra-
jący u nas z zewnątrz muszą 
wnosić jakość i doświadczenie 
zdobyte na wyższym pozio-
mie rozgrywkowym.

Zatoka nowy sezon zaczęła 
od obiecująco wysokiego zwy-
cięstwa 6:0 z Delfinem Rybno. 
Jak się okazało na koniec rundy 
rywale przegrali wszystkie 15 
spotkań w  klasie okręgowej. 
Następnia podpoeczni Danie-
la Koguta zanotowali wpadkę 
na wyjeździe w Turznicy, gdzie 
tylko zremisowali 1:1 z miej-
scowym Płomieniem. W  ko-
lejnym spotkaniu domowym 

Fo
t. 

fa
ce

bo
ok

.c
om

/m
ks

za
to

ka

drużyna jest oparta na piłkarzach z Braniewa i okolic. tylko dwóch piłkarzy jest z Elbląga

Jacek Ptak odszedł zdecydowanie za szybko, 
miał tylko 53 lata

zatoka wyjątkowo uczciła w listopadzie pamięć Jacka Ptaka. 11 listopada 
obchodziłby 53 urodziny. W 53. minucie spotkanie z Kormoranem zwierzewo 

(wygrana 6:0) odpalono na stadionie 53 race

Piłkarze zatoki Braniewo w minionej rundzie dostarczyli kibicom mnóstwa pozytywnych wrażeń 

Zatoka strzeliła największą 
liczbę goli w  jednym meczu. 
Popularne „Smoki” zaliczyły 8 
trafień w meczu z Ossą Bisku-
piec Pomorski. Po tak wysokim 
zwycięstwie Zatoka poszła za 
ciosem i wygrała 3:1 w Pasłę-
ku z Poloną. Kolejnych trzech 
spotkań piłkarze z  Braniewa 
nie przegrali, ale zdobyli tylko 
5 punktów. 

I CIąGŁy nIEdOSyt
W 8 i 9 kolejce Zatoka prze-

grała dwa spotkania z rzędu na 
własnym stadionie. Najpierw 
ulegli 1:4 Sokołowi Ostró-
da, a  następnie 1:2 Startowi 
Nidzica. Jak się okazało na 
koniec rundy były to porażki 
odpowiednio z drugą i trzecią 
drużyną w ligowej tabeli. Wię-
cej razy piłkarze z Braniewa już 
w tym sezonie klasy okręgowej 
nie przegrali. Do końca rundy 
piłkarze Zatoki wywalczyli łącz-
nie 29 punktów co ostatecznie 
uplasowało ich na czwartej po-
zycji w ligowej tabeli. 

— Nie jestem zadowolony 
z wyniku, który osiągnęliśmy, 

z tego powodu, iż zajmujemy 
4. pozycję, a z boiska powin-
niśmy wyciągnąć więcej z me-
czów, w  których straciliśmy 
punkty — ocenia rundę Daniel 
Kogut. — W moim odczuciu 
w  tylko jednym meczu stwo-
rzyliśmy sobie mniej sytuacji 
od rywala i nie panowaliśmy na 
boisku. Był to mecz z Sokołem 
Ostróda. Jest niedosyt, bo zre-
misowaliśmy 5 razy, z czego 3 
razy kompletnie dominując 
na boisku, nie potrafiliśmy 
wykorzystać wybornych sytu-
acji i  dopuściliśmy do utraty 
bramki w  końcówce meczu, 
w tym dwa razy w doliczonym 
czasie gry w 93. i 94. minucie.

I  dodaje: — Jest nad czym 
pracować, bo wiem, że stać 
nas na lepszą grę. Mimo że do 
lidera z Pasłęka jest 6. punktów 
straty, to nie składamy broni 
i będziemy dążyć do tego, żeby 
dobrze grać na wiosnę. Jeśli 
chodzi o dwa pierwsze miej-
sca, które dają bezpośredni 
awans i grę w barażach, to po-
winno to się rozegrać między 
sześcioma zespołami z  góry 

tabeli. Kto popełni mniej błę-
dów wygra ligę, my na pewno 
chcielibyśmy sprawić niespo-
dziankę i na koniec wyciągnąć 
z tego sezonu maksa. Oby to 
dało wynik w  wspomnianej 
czołowej dwójce.

BOLESnE POŻEGnAnIE...
W trakcie tego sezonu społecz-

ność Zatoki Braniewo straciła 
bardzo ważną postać. Przed-
wcześnie zmarł Jacek Ptak, 
w  tej rundzie asystent pierw-
szego trenera zespołu. Odszedł 
zdecydowanie za szybko, bo miał 
tylko 53 lata.

— Był osobą wysoce cenioną 
za swoje wyjątkowe podejście 
do obowiązków zawodowych — 
tak za pośrednictwem mediów 
społecznościowych Jacka Ptaka 
wspomina jego klub Zatoka Bra-
niewo. — Jako były zawodnik, 
a obecnie trener Zatoki Branie-
wo, posiadał nie tylko ogromną 
wiedzę, ale też potrafił doskona-
le ją wykorzystać w swojej pracy. 
Zawsze pomocny i oddany. Bę-
dzie nam bardzo brakowało Jego 
obecności wśród nas!

Zatoka wyjątkowo uczciła w li-
stopadzie pamięć Jacka Ptaka. 
11 listopada obchodziłby 53 uro-
dziny. W 53. minucie spotkanie 
z Kormoranem Zwierzewo (wy-
grana 6:0) odpalono na stadionie 
53 race! Przed meczem odbyła 
się także minuta ciszy. Co cie-
kawe – Marcin Śniegocki strzelił 
gola na 4:0 w... 53 minucie spo-
tkania.

UdAnE dERBy I CzAS 
NA SPARINGI

Kolejnym spotkaniem, które 
zapadnie w  pamięci kibiców, 
było na pewno derbowe spo-
tkanie z  Wałszą Pienieżno, 
która po dłuższej nieobecności 
powróciła do klasy okręgowej. 
To prestiżowe spotkanie w po-
wiecie braniewskim wygrała 
Zatoka, która w  Pieniężnie 
strzeliła trzy gole, nie tracąc 
przy tym ani jednego.

Zatoka Braniewo do trenin-
gów powróci w połowie stycz-
nia. „Smoki” rozegrają szereg 
spotkań sparingowych m.in. 
z Cresovią Górowo Iławeckie, 
Polonią Lidzbark Warmiń-

ski, Polonią Pasłęk, Olimpią 
II Elbląg, Błękitnymi Orneta, 
Victorią Bartoszyce czy DKS-
em Dobre Miasto. Spotkania 
będą rozgrywane na boiskach 
z sztuczną nawierzchnią w El-
blągu i Bartoszycach.

Pierwsze spotkanie na wio-
snę Zatoka rozegra na począt-
ku marca w Rybnie z ostatnim 
w tabeli Delfinem. 

Wszystkie wyniki zatoki 
w rundzie jesiennej: 
6:0 Delfin Rybno,
1:1 Płomień Turznica,
8:2 Ossa Biskupiec Pomorski, 
3:1 Polonia Pasłęk,
1:1 Huragan Morąg,
2:2 czarni Rudzienice,
2:0 MKS Działdowo,
1:4 Sokół Ostróda,
1:2 Start nidzica,
5:1 iskra narzym,
2:2 Tęcza Miłomłyn,
3:0 Wałsza Pieniężno,
3:0 Drwęca nowe Miasto 
Lubawskie,
3:3 Unia Susz,
6:0 Kormoran zwierzewo.

tabela:
1. Polonia Pasłęk 35 50:22
2. Sokół Ostróda 35 42:17
3. Start nidzica 34 54:21
4. zatoka Braniewo 29 47:19
5. Ossa Biskupiec 
Pomorski  29 48:36
6. Huragan Morąg  28 46:32 
7. Unia Susz  24 30:30
8. Drwęca nowe 
Miasto Lubawskie  22 35:32
9. Płomień Turznica  22 35:32
10. Wałsza Pieniężno  19 33:43
11. iskra narzym  19 32:52
12. czarni Rudzienice  18 34:32 
13. MKS Działdowo  12 23:39 
14. Tęcza Miłomłyn  11 18:38 
15. Kormoran 
zwierzewo  7 15:47 
16. Delfin Rybno 0 14:64
 em


